
1
Na Madagaskaru je spousta vzácných rostlin a živočichů, které nerostou 
nebo nežijí jinde na světě ve volné přírodě. Jak se takovému organismu říká?

2 Co znamená (přibližně) malgašské přísloví: „Mora mora“.

3
Brokesie malá je jeden z nejmenších plazů na světě. Jako jeden z mála 
chameleónů žije… (odpověz – kde?)

4
Chameleón se umí dívat každým okem jinam. Malgašané (původní obyvatelé 

ostrova) věří, že se dívá jedním… a druhým… (dvě odpovědi).

5
Lemuři jsou jedním z nejdéle žijících druhů živočichů z rodu (živočišného 
rodu), který se nazývá… (dokonči větu).

6
Ve filmu je použito slovo „laterit“, ale vysvětleno je špatně. LATERIT JE 
DRUH PŮDY, který má typickou barvu? Jakou? (barva je ve filmu správně )

7
Někteří farmáři se snaží obnovovat stromy, které vytěží. Většinou sázejí 
jeden druh stromu. O který druh se jedná? 

8
Moře okolo ostrova má většinou krásnou zelenou barvu. Místní lidé mu proto 
říkají podle jednoho drahokamu. Kterého? (není to oficiální pojmenování)

9
Na celém Madagaskaru se pěstuje mnoho druhů koření. Nejvíc se vypěstuje a
do celého světa se vyváží jeden druh koření. Který?

10 Hlavní složkou potravy Malgašanů je plodina potřebující hodně vody. Která?

https://edu.ceskatelevize.cz/video/4479-madagaskar-nejvetsi-ostrov-afriky

	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_4: 
	Textov#C3#A9 pole 1_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1_6: 
	Textov#C3#A9 pole 1_7: 
	Textov#C3#A9 pole 1_8: 
	Textov#C3#A9 pole 1_9: 
	Textov#C3#A9 pole 1_10: 


